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Hur påverkas våra barn och unga av neddragningen inom barn, unga och fritid? 

På grund av den strama budget som den nya blågröna majoriteten lagt kommer stadsdelens 

kultur-, fritids- och förebyggande verksamheter få en väsentlig ekonomisk neddragning. Det 

är budgeten som ger förutsättningarna att genomföra verksamhetsplanens ambitioner och 

intentioner, men med majoritetens skattesänkningar och effektiviseringskrav dräneras 

möjligheterna för verksamheterna. Verksamheterna för barn och unga får 30 % mindre än 

föregående år i och med majoritetens budget. Det som påverkas i första ledet är bemanningen 

av stadsdelens tre parklekar, från och med den 18 februari kommer de inte längre bemannas 

av stadsdelen. Sedan årsskiftet finns inte heller de fyra uppsökande fritidsledarna kvar. 

Majoritetens förringande och nedsättande uttalanden om parklekarnas verksamhet motsätter vi 

oss bestämt, det här handlar om välbesökta och omtyckta verksamheter sOlU'har spelat en viktig 

roll för stadsdelens barn, unga och deras familjer. Skarpnäck är en stadsdel där vi månar om 

barnens uppväxtmiljö och den upplevda otryggheten har under flera år minskat. Det goda 

arbetet med stadsdelens barn och unga på parklekarna och fritidsgårdarna har spelat en 

avgörande roll för att vi känner oss trygga i vår stadsdel. Det har även märkts av i Björkhagen 

med mer stök och bråk under tiden som Peters park stått obemannad under renoveringen. Inom 

forskningen råder konsensus om att tidiga och sammanhållna insatser är av stor betydelse för 

att förebygga att barn och unga (som har det jobbigt) utvecklar psykisk ohälsa och får sociala 

problem. Att risksignaler uppmärksammas tidigt förebygger också nyrekrytering till kriminell 

verksamhet. Det är viktigt att alla barn och unga har bra platser att gå till och vettiga saker att 

göra, därför är parklekarna en viktig del i kedjan av utvecklande och förebyggande insatser i 

vår stadsdel. Det är visserligen glädjande att fritidsgårdarna än så länge klarar sig från 

besparingar, men det bästa hade varit om parklekarna fortsättningsvis kunnat bemannas med 

kompetent personal. 



Vår upplevelse är även att förvaltningen inte fått de bästa möjligheterna att genomföra dessa 

förändringar utan de har tvingats genomföra dem väldigt hastigt. Parklekarna lämnas 

obemannade från och med den 18 februari utan att det finns en färdig plan för hur 

verksamheterna kommer se ut framöver. 

Vi ställer därför följande frågor: 

Har det gjorts konsekvens- och riskanalyser vad gäller hur förändringen av 
parklekarnas verksamhet påverkar stadsdelens barn och unga? 

Vad kommer hända med de anställda i parklekarna? Kommer det arbete som de 
uppsökande fritidsledarna gjorde utföras av någon annan kommande 
mandatperiod? 

Har samverkan med personalföreträdarna genomförts på ett korrekt sätt? Hur 
har personalen påverkats av förändringarna? 

Hur länge kommer parklekarna "Kaninparken", Brödkaveln och Peters park 

vara obemannade? 

Hur kommer den utlovade samverkan med föreningslivet och civilsamhället se 
ut? 

Hur ska förvaltningen säkerställa att de personer som bemannar parklekarna från 
det ideella samhället är lämpliga för jobb med barn och ungdomar? 

Kommer förvaltningen begära utdrag ur belastningsregistret för de vuxna som 
ska bemanna parklekarna från föreningslivet? 

Vilka öppettider kommer ni kunna utlova? 

Hur kommer det se ut under påsk-, sommar-, höst.:, jul- och sportloven? 

Vad kommer hända med kaninerna i "Kaninparken"? 


